Questio.V.

Vrum oia entia possunt vere & pprie eē terminus intellectionis: vbi dicit quidā reuerēdus doctor/gp relations & habitus & creature x̄e & pprie terminat cognitio, nē diuinā: ex p̄nti rōnes suas omitto: qz als solui eas in alijs qnib⁹: sed nūc declarat se dicēs b̄ gp dico vere & pprie possunt de aliquo termino cū determinatio ne & modificatione vici de quo nō dicerent sūpto termino simplr sic.x̄.g.nō possim dñe gp h̄sis albedinem in dē, tib⁹ simplr sit vere & pprie albus:sz cū modificatione & determinatione valde bñ: vnde possim dicere gp h̄sis albedinem in dēbus est albus vere & pprie fīm dētes: eodes mō dico in p̄posito/gp terminare simplr dī de obiecto pri

mario: sed terminare euz illa modificatione ex p̄nti dicit vere & ppriissime de obiecto scđario. Lōtra/ apud Aristo. idē est dñe aligd terminare actionē ex p̄nti & p̄ acciūs: qz sicut terminat ex p̄nti dñe illud qd̄ p̄sequit̄ per se terminuz p̄ductionis & nō per se est terminus. ita vocat illud Aris. in.5.z.7.phys. per acciūs terminare motū: qñ p̄sequit̄ p̄ se terminu⁹: vt ponit exēplū de relone.5.phys. in ca⁹: si igitur pdicamēta.7. in alio ca⁹: qñ aut que alterant ponit exēplū de bis que sunt de p̄ma specie qualitatis de b̄ disuse p̄mo. q.10.artic.5.c. sed istud nō est pprie dictū gp relatio aut ea que sunt de p̄ma specie qualitatis vere & pprie terminat cum ista modificatione vere & pprie per acciūs terminant:imo est cōditio nō modificās: sed intermens:igīt nec vere & pprie terminat cū bac modificatione ex p̄nti.

Itē h̄pbo ex declaratione doctoris: & est rō ad argumen ta sua: qñ enī p̄ducit dens alb⁹: querō/aut albedo p̄ducit in dente virtute p̄ductionis subalis qz p̄ducit dens: & tūc p̄ducit p̄ acciūs: & terminat p̄ acciūs: qz p̄ducit & terminat virtute alteri⁹ p̄ducti & termini & nō sui: & sic nō pprie: aut p̄ducit p̄ motū alterationis: & tūc situdo nō yalet: sz est ad opp⁹: qz tūc p̄ceditur gp p̄ducit ppria mutatione sibi correspōdēte: & nō vītute alterius tm̄. sicut albedo per alterationē: & tūc est terminus per se vere & pprie passionis sine oī modificatione: sicut albedo per se & absolute est terminus alterationis: sed in p̄posito nō sic loquimur: sz per oppo⁹ logm̄r gp creatura a deo cognoscēt cōprehēsione sistēte circa deū: & nō transeunte in aliū terminu⁹. Item sz h̄ sit fz gd: & non simplr h̄ est albus fīm dentes: igīt est albus: m̄ h̄ est simplr dens est h̄nis albedinez: igīt dens est simplr albus: qz h̄ a ppria forma denominat p̄priū denominabile: si igīt sit sile in p̄posito: sequit̄ gp cognitione diuina quā ponis x̄e & pprie terminare ex p̄nti nō erit cū modificatione: sed simplr: & sic erit oppo⁹ in adiecto. Propter qz aliūs reuerēdus doctor p̄bat/gp creatura terminat cognitionē per se & pprie: qz si nō h̄ est per me aut qz cognitionē diuina de ppria essentia excessiue x̄tinet totā cognitionē creature gp nō est: qz nō est de rōne intrinseca cognitionē qz sit perfectior obiecto terminatē p̄ se: vt pz de nrā visio ne beatifica: aut qz importat depēdētā ab obiecto terminatē gp nō est: qz intelligētia sup̄ior intelligit inferiorē: nec depēdet ab ea: & deus intelligit seipsum sine depēdētia: aut qz multitudo cognitōz repugnat deo gp nō est: qz vbi cūqz ē aliud & aliud cognitū fīm alia & alia rōnem obiectiu⁹: ibi ē multitudo cognitōz: sic est in p̄posito: qz deus cognoscit se: & oia alia vt sunt plura & formalē distincta. Itē ego imaginabar gp sicut se fz p̄ducens ad p̄ductū sic cognitio ad obm̄ cognitū: dixi enī gp deus cognoscēdo se cognoscit creaturas resultatiue sicut p̄ducēs fundamenū p̄ducit p̄priā passionē resultatiue: sed impole est gp aliqz passio absoluta sit p̄ducta qn sit terminus alicui⁹ p̄ductionis p̄ se: sz nō p̄mo: ḡ z̄. probatio mi. illud est termin⁹ p̄ductionis per se gp rōne p̄ducti per se referēt ad p̄ducēs: sed ybi sunt duo p̄ducta ipsa distinctis reloni⁹ refferrunt̄ ad p̄ducēs et si p̄ducat vñica actionē: igīt vbi p̄ducit subm: & passio sunt duo p̄ se termini: sz nō duo per se p̄. Itē sicut se fz vñica sensatio ad plura sensata: ita vñica intellectio ad plā intellecta. Sz alig dñs p̄babilr gp vñica cognitionē cognoscunt sensibilia ppria & cōia quo p̄trūqz per se est terminus sensationis nō obstante gp vñus sit p̄ se p̄mus termin⁹ & alijs p̄ se nō p̄m⁹. Itē p̄bat/gp h̄dico mibi: qz cuiqz repugnat terminare aspectū potētie cognitiue ei repugnat cognoscēt: sed per se h̄ repugnat creature in ordine ad intellectū diuinū: igīt z̄. probatio ma. qz cū ois cognitionē sit per assimilatiōe: opz gp intellectū assimilēt intelligēt: sz vt pz in relationibus res ipsa intellecta nō est deus: sed alti-

Z.c. 10.
T.c. 14.
z infra.

Libri

qua creatura reuelata rigit opz q̄ in revelationibus inter creaturā intellectā et intellectū nostrū sit similitudo: sed similitudo de necessitate h̄z extreμū similitudinis pro per se termino quē per se respicit: rigit in revelationib⁹ cognoscens respicit creaturā pro termino. **C** Itēz cognitio lz nō sit actus transiens fīm rōnem no minis signatur vt transiens: tunc arguo. sicut se h̄z agēs qđ agit actione transeunte fīm rōnez ad illud qđ patit fīm rem: ita se h̄z agens actione transeunte fīm rōnez ad illud ad qđ dicit passiue fīm rōnem: sed agens qđ agit actione transeunte fīm rem respicit suū passiūz pro per se termino: rigit oē cognoscens: qđ agit actione transeunte fīm rōnez respicit illud circa qđ agit tanq̄ per se tñ. **C** Ad rōnes meas qualitatis quas als feci. R̄ fidet ad p̄ma cum dī actio que nō terminat nā ad scđam: nisi qđ h̄z priorē terminum sistens ipsam improprie terminat: ad scđaz dicit qđ falsa est: quia qđlz p̄ductū absolutū: sicut supra et propria passio per se terminat: lz ordine quodaz: sicut isocholes ita per se habet tres: sicut triangulus: sed nō eque p̄mo: et qđ dī: qđ h̄ est de mente Arist. c. 7. p̄phys. qui dicit de relatione et de p̄ma specie qualitatis: et ad ipsa nō terminat motus: qđ nō seq̄ terminos motus: dicit qđ ista nō est rō Arist. sed est ista: qđ relatio p̄t aduenire nulla reali mutatione facta in eo cui aduenit: sed sola facta mutatione in altero: p̄z. 5. p̄phys. si et per p̄s. 7. p̄phys. nō est motus sine alteratione: qđ ea que sunt in p̄ma specie qualitatis ad aliqd dīr: quocūqz modo intelligat: qđ salte relativa dīr relativa fīm dici. **C** Ad scđam cum dī illud nullo modo h̄z p̄prie rōnez terminantis: qđ nullo modo exigit p̄pter aciū p̄cedit: ad mi. cuz dicit sive creature sit sive nō sit deus eam intelligit: dicit qđ necessario requirit creature sive suū esse possibile absolute: qđ cuz cognitio diuina sit infinita int̄sive p̄tinens supereminenter omnē cognitionē respectu cuiuslz cognoscibilis ea necessitate qua est diuine essentie vt obiecti p̄mo cogniti: ea dē neēitate ē creature sicut obiecti scđario cogniti: qđ sicut nō subest libero arbitrio dei cognoscere seipsum: ita non subest libero arbitrio dei cognoscere entitatē creature quā pole est h̄c absolute. **C** Ad alia cum dī: qđ actu terminato ad obm̄ vere adequatū terminat ad alia scđario: et p̄secutivē r̄c. H̄c posset negari cū pro nunc p̄cedit eam: ad mi. cuz dī: qđ essentia diuina est obm̄ adequatū respectu intellectus diuidit qđ obm̄ esse p̄m̄ et adequatū dupl̄r p̄t intelligit: vno nō p̄mitate p̄fectionis: et quo mō diuina essentia est obm̄ adequatū intellectui diuino: qđ supereminenter continet scđam: obm̄ est entitas creature: alio mō obm̄ est primū sive adequatū p̄mitate: vel adequatione qđ est adequatio predicationis: et sic ens ponit obm̄ cuiuscūqz intellecti: et isto mō essentia diuina nō est obm̄ adequatū: qđ non dī formaliter de quolz p̄ se itellecto ab intellectu diuino. **C** Quia reputo hāc p̄clonē satis p̄batā p̄ argumēta. i. qđli. q. 10. 1. 12. ad que nō r̄fidet: et hic p̄ articulo h̄c doctorē: iō solū oīndo argumēta sua nō ocludere. **C** Ad p̄m̄ igit i opp̄m̄ qđ dī si nō terminat aut est p̄pter excelluz r̄c. Dico: qđ p̄pter obita tria: et quādo dī: qđ nō est de rōne cognitionis: qđ sit p̄sector cognitio: dico: qđ sicut est mēsura duplex et excedens et adequata: ita est duplex cognitio adequata cognito: sicut cū cognosco diffinitiū diffinitū per p̄tes diffinitiōis: et sic de p̄silibus quedā excedēs sicut si p̄prehēstione cause cognoscerent effectus p̄lecte qui tñ in cā p̄tinent in potētia: et isto mō deus p̄prehēstione sui ex p̄fectione p̄prehēstionis cognoscit oia alia resultatiue: vt frequēter dixi: et iō in deo qui p̄prehēstione sui: qđ eminenter et causaliter p̄tinet oia est falsa p̄positio qđ de rōne cognitionis non est qđ sit p̄sector cognitis maxie de resultatiue cognitis de qđ loquimur. **C** Ad z̄m̄ qđ dī: qđ dependētia nō impedit per se ter-

Questio

minare: qđ angelus inferior intelligit a superiorē a quo nō depēdet: dico: qđ si ponis sicut potuit Loīn. qđ quelz intelligēt gentia intelligit inferiora cōprehēstione sui: vel cōprehēstione p̄t intelligētē: tūc falsuz assumēs qđ per se terminat: imo solū p̄secutivē. **S**i xō ponas vt cōliter ponunt theologi: qđ intelligit ipsum tanq̄ aliud a se per se intellēm: tunc opz qđ per se terminat: et qđ depēdeat: qđ sicut arguit Loīn. oē qđ intelligit aliud. Intellēs necessario exigit illud aliud. salte in rōne termini: vt ipse sit: nec est inconueniens: qđ oē qđ intelligit aliud. intellēs cius est in potētia: sed ens in potētia inquātuz h̄z depēdet ab eo ad qđ est in potētia. verum est: qđ esset inconueniens qđ superiorē depēdeat ab inferiori in essendo: depēdet tñ in operādo: sicut intellēs meus a specie astri. **C** Ad z̄m̄ qđ dī: qđ ibi est multitudo per se intellectorū: r̄c. Dico sicut plies dixi: qđ esse aliud et aliud cognitū p̄t intelligi dupl̄r: vno nō sicut posuit Themist. qđ deus cognosceret se sicut p̄m̄ cognitū: et scđario creaturā sicut z̄m̄ cognitū sic tñ qđ essent duo per se intellecta sicut intellēs: qđ est habitus p̄ncipioꝝ: et scia que est p̄clonis h̄st diuersa obiecta per se terminatā. Alio sicut posuit Loīn. qđ qui cōprehēderet calorez per essentiā sistēdo in illa cōprehēstionē p̄secutivē cognosceret reliq̄ calida: p̄m̄ semp negauit et cōcessi scđam: et de scđo verū est: qđ arguis qđ sūt diuersa cognitā vnum per se et aliud resultatiue: et sic nihil h̄ me. **C** Per illud p̄z ad 4̄m̄ et ad 5̄m̄: qđ cōmuniter dīt: qđ terminat ad creaturas per se: lz non p̄dico: si intelligis nō p̄mo: sicut cognitio nřa per se: sed nō p̄ terminat ad p̄clonez: tunc bñ se quīt qđ p̄ se terminat: sed h̄c erras cū Thēst. si intelligas nō p̄: sicut relo p̄ducit tanq̄ passio ad productionē fundamēti: et ea que sunt de p̄a specie q̄litatis p̄ductivē p̄maꝝ q̄litatū: tūc p̄cedis qđ resultatiue qđ intelligēdo. **C** Propter quedā tñ in argumētis p̄tentia est intelligendū qđ aliud est esse per se terminū actionis vel operationis: et esse p̄ se terminū correlationis: productū ens eo qđ p̄ductū per se sive p̄secutivē per se terminat correlationē p̄ducētis: et iō dicit p̄hs. 5. meta. qđ oē actuum dī ad passiuū: silt oē cognitū eo qđ cognitū sive sit cognitū per se sive resultatiue p̄ se respicit cognoscentē salte relatione fīm dici: et iō dicit p̄hs ibi mēsurabile xō et scibile et itellectuale ad aliquid dīr: nā intelligibile significat qđ ipsius est intellēs: sic igit resultatiue entia sunt per se termini correlationis fīm re: vel fīm rōne resultatiue tñ entia nō sūt p̄ se termini actionū. **C** Contra fīm p̄hm̄ ibidē scibile nō dī ad sciaz: nisi qđ scia dī ad ipsius et sic est per accīs terminū correlationis. **C** R̄ideo: qđ relatio fīm rōnem: fīm qđ est mutua: ita per se regrit duos terminos fīm rōnem: sicut relatio realis mutua: arguit enī nō est mutua: lz igit verū sit qđ relatio qua scibile dī relo ad sciaz fīm rōne eo qđ scia dī ad ipsum: sibi accidat: qđ nō est in suba eius: vt dicit Loīn. tñ qđ cognitū relo fīm rōne reserfēt ad cognoscētē: et ecōtra: qđ cognoscēs est independens sicut est in diuinis: tūc cognoscēs et cognitū sunt p̄ se termini correlationis rōnis: sed qđ creatura cognoscit resultatiue verū est dīre qđ creatura est cognita: et deus ē cognitus: igit lz creatura resultatiue sit terminū cognitionis est tñ per se terminus correlationis. **C** Per h̄ ad 4̄m̄ arḡm̄ qđ dī: qđ passio que p̄sequit p̄ductionē subti est per se terminus: qđ per se referēt ad producētē: dico: qđ hoc bñ p̄bat qđ est per se terminū correlationis: lz nō actionis. **C** Per idem ad 5̄m̄ qđ dicit: cuicūqz repugnat terminare aspectū potētiae r̄c. Dico: qđ creatura non terminat aspectū potētiae nisi resultatiue: eo. s. qđ essentia diuina per se et eodē mō nō cognoscit nisi resultatiue ad p̄bationē: qđ probat qđ per se terminat aspectū: qđ super ipsum fundat similitudo in ordine ad cognoscētē: dico: qđ hoc bñ probat qđ est per se terminū correlationis: sicut cognitū dicit resultatiue ad cognoscentem non

nō m̄ probat q̄ est per se termin⁹ op̄onis diuine qua cognoscit. C Per idem ad 6^m q̄ dicit agens qd̄ agit actione transente fm̄ rez respicit suū p̄ducū pro per se termino: igit̄ eodē mō in actione trāseunte fm̄ rōnez: dico/q̄ in actione transente q̄ respicit sua p̄ducta tanq̄ per se terminos correlationis: et h̄ intelligēdo tā de producto absoluto resultatiue q̄ per se: et sic p̄cedo/q̄ ex alia parte: nō m̄ respicit productū resultas tanq̄ p̄ se terminū actionis. C Nūc oñdo/q̄ rōnes mee nō sunt solute: q̄ enī dicit ad primaz q̄ h̄ p̄positio ē falsa/q̄ actio que nō terminat ad sc̄daz: q̄ h̄ priorē terminū s̄sistētē ipsum terminat improprie ad sc̄dāris: dico/q̄ h̄ est verū: et q̄n̄ doctor dicit/q̄ oē absolūtū p̄ se terminat: Iz nō p̄: dico/q̄ h̄ p̄cedit q̄ nō p̄ se et p̄ p̄cie: vt p̄z de relatione: et de his que sūt de p̄ma specie qualitatib⁹: vt diffuse probatū est qdli. p̄mo. q. 10. arti. 5. et q̄n̄ dicit/q̄ rō Aристо. in. 5. p̄bri. quare ad relationē nō est mot⁹: q̄ sequit fundamētū: dico/q̄ h̄ est rō sua: in. 7. de habitibus: p̄bat enī q̄ in figuris et formis et habitibus nō est alteratio: siunt enī h̄ cum quedā alterant̄: vt p̄z in figura rara et densa que p̄sequunt̄ cum aliqua siant calida aut frigida. C Item probo/q̄ hanc rōnez subintelligit in. 5. q̄ cū dicit/q̄ ad relationē non est motus: q̄ relō aduenit altero nō mutato: certuz est/q̄ ista rō p̄bat de relōne que adue n̄t oppōsto termino: sed relatio nō solum est in opposito termino: sed in fundamēto: sicut relatio est in filio: vel igit̄ diminut̄ probat q̄ ad genus relationis nō est motus: vel supponit q̄ relatio per accēs sequit̄ productionē sui fundamētū: et h̄ ex parte ipsius fundamētū: igit̄ ex parte oppōsti termini. C Ad 2^m dicit/ad hanc mi. q̄ creatura nō terminat: q̄ s̄ue sit/sue nō sit/deus cognoscit eā q̄ nō est vera: imo vt dicit necessario regrī creatura q̄ sit fm̄ esse possibile ad hoc q̄ cognoscat. C Probo/q̄ ratio stat ar̄: vt p̄ illud nullo mō h̄ rōnem terminantis/q̄ nullo mō exigit p̄p̄ actū: sed Iz deus ab eterno cognoscit esse actuale existere creature: q̄ aliter p̄ficeret: n̄ eius actuale existere propter diuinā cognitionē nō prexigebat: imo oportuit/q̄ il lud cognosceret resultatiue cognitione sui ipsius: et qua rōne h̄ est verū de esse actuali: sequit̄ q̄ sit verū de esse potētiali: igit̄ tē. C Ad 3^m q̄ dicit/q̄ q̄ essentia diuina est obz adequatū: sōlū per se terminat: dicit q̄ est obm̄ adequa tū adequatione perfectionis nō p̄dicationis: hoc p̄cedit p̄ postū: q̄ calor per essentiā p̄tinet reliqua calida p̄fectione et intelle: si intelle esset oia intelligibilia per essentiā suā p̄fectione ea p̄tinere: et ens aliquā si per essentiā esset oia entia p̄fectione p̄tinere illa. Sz ex his arguit Lōni. i. z. meta. cōmē. 5. q̄ qui cognosceret calorē tñ sciret calorez in reliq̄ calidis: et qui sciret tale ens sciret oia entia: igit̄ ad h̄ q̄ p̄cedis q̄ de⁹ est obm̄ adequatū p̄fectione respectu oiūz: et oib⁹ modis predictis: sequit̄ q̄ cōprehēdēdo se scit oia alia: de his habet diffuse: qdli. i. q. 9. p̄clusione 4^a. Questio. VI.

Verum si deus cognoscat creaturez q̄ se cutiue: et nō terminatiue cognoscit eas intuitiue: vbi quidā reuerēdus doctor tenet/q̄ cognitionis diuina per se terminatur ad creaturez: q̄ aliter sequerētur quatuor p̄clones improbabiles. s. q̄ n̄t creature per se terminarent cognitionē diuinā q̄ aliter deus nō cognosceret eas intuitiue. C 2^m/q̄ aliter malū culpe qd̄ non resultat p̄ deū nō possit cognoscit. C 3^m/q̄ aliter nō posset saluari modus isti⁹ veritatis q̄ cognitionis ipsius dei est cognitionis creature: nō enī p̄ saluari q̄ est ipsi⁹ creature p̄ se effectiue: igit̄ per se terminatiue. C 4^m/q̄ aliter nō posset saluari/q̄ cognitionis sui et creature eēnt due cognitiones. C Ad p̄am arguit sic. Cognitū ab aliq̄ intuitiue ē cognitū ab eo terminatiue p̄ se: Iz crea

ture sūt cognite a deo intuitiue: igit̄ terminatiue: maior v̄ esse clara: q̄ notitia intuitiua habet semper ipsum obiectū intuitū: sicut terminū existētē in sua reali existētia: et in h̄ fm̄ doctores intuitiua distinguit̄ ab abstractiua: q̄ intuitiua respicit rem que in sua reali existētia terminat intuitū cognoscētis: sed abstractiua cuz abstrahat ab actuali existētia nō terminat ad rem sub sua actuali existētia: vnde dicere aliquid esse intuitū: et nō esse terminum intuitionis videſt̄ esse implicatio contradictionis: minor p̄z p̄ glo. super illud Ap̄l: p̄ma ad cor. 13. tunc autē cognoscam sicut et cognitus sum: vbi dicit glo. i. cognoscā deum sicut ipse me nouit. s. sicut ipse est/h̄ est presentē ad esse deū: stat ante q̄ visio qua beati vident deus in p̄ia est intuitiua: igit̄ deus cognoscit res notitia intuitiua. C Et h̄ probat rōne/ q̄ deus cognoscat creaturez intuitiue: illa cognitionis est intuitiua que nō presupponit quācūq̄ cognitionē qua res que cognoscit̄ sit precognita: sicut cognitionis nostra intellectiua abstractiua/presupponit sensationem: et que respicit rem vt est in sua existētia reali et actuali: et que est perfectissima. sic q̄ res cognita p̄fectiori cognitione cognosci nō possit: sed cognitionis qua deus cognoscit creaturā nō presupponit cognitionē aliq̄ q̄ creatura sit p̄cognita. Ulterius de⁹ cognoscit rez fm̄ esse reale qd̄ habet: et cognovit ab eterno illud esse reale per modū esse incōplexi/q̄ creatura erat habitura: etiam cognitionis perfectissima cognitionū: q̄ creatura p̄fectiori cognitione nō potest cognosci: igit̄ cognitionis qua deus cognoscit alia a se est intuitiua: et per p̄n̄ ipsa cognita intuitiue de necessitate erūt termin⁹ cognitionis. C Ad p̄clonez sc̄dam arguit sic/oē volitū formalis a deo est cognitionis: et per vñz/q̄ est per se terminus volitionis diuine: de necessitate erit per se termin⁹ cognitionis diuine: sed mala culpe cum sint directe et per se prohibita a deo: sūt formalis volita ab ipso: et sūt terminus volitionis diuine p̄ se: ergo sunt terminus cognitionis diuine per se: mi. et p̄z: q̄ nibil est per se volitū a deo n̄t maluz culpe. C Ad 3^m arguit sic/illud qd̄ est ex nā rei representatio formalis: dicit̄ cognosci de necessitate: et in eē reali est illius cognitionis: Iz diuina cognitionis: qua cognoscit creaturez est representatio formalis creaturā cognitionū ad intellectū diuinum cognoscētis sicut pbau in p̄ma p̄clone: ergo diuina cognitionis q̄ deus cognoscit creaturez est realiter ipsaruz creaturārum. C Tunc quero/cognitionis diuina: aut est ipsius creature cognitionis: vt in qua habeat esse formaliter et simpli⁹ hoc falsoz: q̄ sic est in solo deo: aut est ipsi⁹ creature: sicut cāe extrinsece effectiue q̄ est impōle: aut sicut termini: et sic habetur p̄positū. C Ista deductio tenet/q̄ omnis representatio ē respectu representati: et h̄ respectu ad representatiū respectus aut ut respectus s̄ue rōnis s̄ue realis: respicit vnum extremp̄ vt terminum. C Ad 4^m arguit sic/in oī cognitionis qua vnu cognitionis per alterū: vel in habitudine ad alterū semper sunt duo obiecta formalis distincta: sed non semper sunt plures cognitiones: nisi q̄ est cognitionis discursiva respectu diuersoz cōplexoz: quarum vna cognitionis est cā alterius: sicut p̄z de cognitione premiū respectu cognitionis p̄clonū: igit̄ Iz in cognitione qua deus per suam essentiā cognoscit creaturez sunt duo obiecta formalis. diuina essentiā et creatura: n̄t cum illi nō sit discursus: nō sunt duo cognitiones distincte: imo vna simpli⁹ et formalis indistincta: et per p̄n̄ cognitionis qua deus cognoscit creaturā nō resultat ex cognitione q̄ deus cognoscit seipsum: imo eadē cognitionis diuina penitus indistincta que h̄z duo obiecta: vnu sibi adequatū/q̄ est diuina essentiā: et aliud inadequatū q̄ est creatura. C Primo p̄tra p̄clonē probo/q̄ deus cognoscit essentiaz suam: vt sua cognitionis terminat et s̄istit ad eam: cognoscit alia p̄secutiue tñ: seu resultatiue: et n̄t vere et Quodli. Bacho.

Libri

proprie et distincte sicut quodlibet esse eorum per se existentias eorum: et sic scientia visionis vel intuitionis probationem quere in cedula quam mittit: et hoc in quodlibet. **C** Secundo quodlibet consequitur cognitum non terminat per se actum cognitionis huiusmodi. et sic cui actio que non terminans ad secundam: nisi quod hoc prioriter per se terminatur sistens ipsas improprietas secundam terminat: hoc est determinatio Aristoteles. **C** Tercio. s. 7. phys. vbi hoc quod disputatur et determinatur de relatione: et de prima specie qualitatis. et determinatur quod nec ad relationem: nec ad primam speciem qualitatis est motus: quod sequuntur terminos aliisque motuum: sed ponens creaturam secundariam obiectum: ut secundarii distinguuntur propter primum: sic quod ibi non est multitudine per se intellectorum: ut oes procedunt: et doctor iste in proprio libro hoc prioriter terminatur per se sistens: ergo secundario terminare nullo modo est propriate terminare. **C** Item ex hoc procedit quod primum obiectum per se terminat: quod necessarium exigitur ad hoc quod actus sit: et tunc arguo ex opposito: illud nullo modo hoc ratione propriate terminantis quod nullo modo exigitur propter actum: quod ex quo tota entitas et veritas actus plenissime per se ipsum non existente: frustis ponetur ad eius terminationem ut sit: sed siue creature secundario cognita sit: siue non sit: vere cognoscitur a deo cognita essentia sua: g. 7c. **C** Item actus terminatus ad obiectum vere adequatum non est dare alius terminum vere et proprie terminante: quod da quod sit: non esset vere adequatum respectu cui illius: sed est de essentia divina respectu cognitionis. Igitur nullum secundarium vere et propriate terminatus ad hoc satis q. 10. arti. 3. **C** Tertio ostenditur argumenta nostra possumus via solvi per hec dicta: quod deus in primo creature cognoscuntur intuitus: ergo et per se terminantur: dicatur quod non est verum: quod intuitus cognoscuntur virtute alterius per se cognitionis: per se sistentis: et per se terminantur: immo erit solum cognitionis secundaria: et ita solus terminat metaphorice et famose: sicut generaliter que producit productione fundamentali. **C** Per idem ad 2^m/malum culpe est per se nolitum: agitur per se terminatus. Dicatur quod est dare tertium membrum. et terminare resultante quod est terminare impropriate. **C** Per idem ad 4^m/quod deus cognoscit creaturam est cognitionis creature: non per se efficienter non per se formaliter: ergo per se terminantur. Dicatur quod est dare terminare resultante quod est terminare impropriate. **C** Per idem ad 3^m/quod deus cognoscit creaturam est cognitionis creature: non per se efficienter non per se formaliter: ergo per se terminantur. Dicatur quod est dare secundum membrum. et terminare resultante quod est terminare impropriate. **C** Quarto directe arguo propter rationes vbi est maius pondus: p. m. 3. ma. p. me que dicit quod cognitione intuitionia requirit obiectum in ratione per se terminantem: quod requirit eius existentiam realiter terminantem. **C** Istud hoc caluniam: quod p. positio ad quam dantur multe responsiones magistrales est calunialis: hec est hoc: ergo ratio nostra non excludit vsque exclusitatem oes illas responsiones: vna est: dicit enim Aureol. d. 3. q. de imagine: articulo. 1. ppone per quod in oī intellectione emanat res in quodam esse cognito et illud hoc terminare intuitum intellectus sine ei regali plenitudo: et sic possit dici in p. positio sicut sequaces suos: quod deus comprehendendo essentiam suam creature in eē cognitione et intentionali resultaret in prospectu intellectus divini: et sic terminaret eius intuitum sine sua plenitudo reali. Assumptum probatur per locum a maiori de intentione sensus: et ponit multis experientias. **C** Prima est: cum quis portaret in aqua per nauem arbores videntem moueri: sed iste motus est in nulla re in rei veritate subiectus: sed in solo visu in eē intentionali apparens et iudicato. **C** Secunda apparentia est in motu subito baculi: vbi appetit circulus quod mouetur. **C** Tercia est: quod baculus ponitur in

Questio

aqua appetit tortus vel fractus. **C** Quarta quod oculo supponitur digitus una cædela appetit due. **C** Quinta unus color in collo colubre appetit multi. **C** Sexta imago in speculo quinque appetit intra: quinque in superficie. **C** Septima postquam quis viderit rubra vel cancellata illis oibus ab cunctis appetuerit sibi rubra vel cancellata. **C** In his oibus est planus et ea que vnde sunt in rebus in eē subiectio: relinquunt igitur quod producuntur in visu in esse intentionali obiectio et a maiori in cognitione intellectiva. **C** Ad hoc est Augustinus in de trinitate capitulo 2. vbi multa de hoc et infra ponentur. **C** Læstra ista cognitione quam vocas intuitivam est re non existente in sua plenitudo apud videntem: et ita est imperfecta: quod in potentia ad perfectionem intuitionem: sed talis imperfectio non potest in intellectu divino: ergo nihil ad positum. **C** Item est querendum quod non est ponenda in deo. **C** Item illa cognitione non est visus sed apparitio distincta propter visionem: ut probabitur. **C** Non mouetur exempla: quod talis presentia in esse appetenti precise non est visus seu intuitio. Sed est apparitio que totaliter est species differens ab intuitione. **C** Unde solus de intuitu: quod oculi sunt attendentes: non autem quod sunt ad ultimam rei certitudinem attingentes. Sed intuitio que est solum oculorum attentione potest esse respectum apparentis: intuitio vero oculorum cum attinergentia realis existentie facit veram intuitionem: cum ergo omnia exempla solum probant intuitionem que est attentionem oculorum: non probant nisi quod est apparitio non vera intuitio. **C** Nota quod quod apparitio est media cognitione inter abstractivam et intuitivam: abstractiva enim abstrahit penitus a rei existentia: intuitiva extinguit realiter rei existentiam: apparitio solum appetit rei existentiam: ut frequenter contingit in illusionibus oculorum factis per ioculatorum. **C** Ut sciat quod dicitur intuitio et apparitio hoc intelligendum: quod quae sunt tales apparitiones: ut quae videntur moueri et baculus esset fractus in aqua quod hic occurrit: duo actus: unus est sensus exterioris visus castrum vel baculum: et iste est actus intuitivus: quod respectu actu existentis. **C** Alius actus est sensus interioris. et imaginatio vel sensus cois qui singulis ex istis duobus visib. l. castro et motu natis in extremitate castrum motu: sicut singulis monte aureo: um visus more et auro: et sic hoc pro cognitione quod quae appetit castrum moueri quod non est actus intuitivus visus: sed apparitio quedam que est actus imaginacionis. **C** Quod hoc accidens sensus interioris sit tamen apparitio: p. 3. p. Aquic. 6. nat. 4. c. 1. vbi probatur pro parte quod causa apparitio ista non est: nisi in hoc p. 4. sensu interiori. Probo scilicet quod aliquis mouetur in circuitu vnde sic alia moueri hoc non causat a rebus: quod talis res non est. et motus rei: nec a sensu exteriori: quod siles apparitiones sunt in somnis: vbi non sunt sensationes exteriores: g. 7c. **C** Item ibidem probatur hoc reddendo causam: quod cum quis mouetur non mouetur sensus exterioris in loco suo quem hoc in capite: sed sensus interioris potest hoc copetrere: quod vapores qui sunt in cerebro faciliter mouentur et circumvolvuntur: et per partem spiritus qui est in eis mouetur et circumvolvitur et spiritali moto vnde alia mouentur: g. 7c. **C** Item quod potest esse aliud ab eo non causa: sed aliquando sunt assimilationes falsorum imaginationum in visu et in auditu: et auditus falsorum sonorum: et ita quod non est lesus instrumentum: nihil auditur: nec videntur probat hoc: quod quinque nullus sonus est in rei veritate: et per sequentes nec auditus in rei veritate: et tamquam quandoque aliqui habent oculos clausos: et qui sunt in tenebris videtur illusionem: ergo causa non est nisi apparitio in hoc p. 4. sensu imaginativo. **C** Sic igitur de apparitionibus non entium dictum est: sicut de motu castrorum: et hoc qui non mouentur: sed de apparitionibus aliquando entium quod in manet species est specialis difficultas. **C** In illis enim videntur quod per aliquando abeuntur sensibus: et an remanentibus post vel simul vnde et intuentur eo quod reliquie ab oculis nostris et non solusphantasma: et sic revertitur quod est visus respectu non ens.